[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОСТОЧНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.05.2019                                                                                                             №  88
п. Восточный
Об итогах отопительного сезона 2018/2019 года и  подготовке жилищного фонда, объектов социального и коммунального назначения муниципального образования «Восточное сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года

В целях анализа результатов прохождения отопительного периода 2018/2019 года и организации подготовки муниципального жилищного фонда, объектов социального и коммунального назначения муниципального образования «Восточное сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года,  руководствуясь  ст. 26 Устава муниципального образования «Восточное сельское поселение», п о с т а н о в л я ю:

1. Принять к сведению информацию об итогах отопительного сезона 2018/2019 года в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение» (Приложение 1).

2. Одобрить план мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социального и коммунального назначения муниципального образования «Восточное сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года (Приложение  2).

3. Рекомендовать МУП «Восточное коммунальное хозяйство» (Патрушев В.Н.):

3.1. Подвести итоги отопительного сезона 2018/2019 года и разработать план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года с учетом проблем, выявленных в ходе отопительного сезона 2018/2019 года;

3.2. Обеспечить:

3.2.1. Создание на котельных п. Восточный, осуществляющих теплоснабжение  жилищного фонда и объектов социального назначения, на начало отопительного  сезона стодневного запаса основного котельного топлива;

3.2.2. Создание необходимого запаса материально-технических ресурсов для ликвидации аварийных ситуаций в жилищном фонде, на объектах и сетях коммунальной инфраструктуры;

3.2.3. Своевременную оплату текущего потребления топливно-энергетических ресурсов;

3.2.4.  Своевременное представление сведений о подготовке объектов и сетей коммунальной инфраструктуры, находящихся в хозяйственном ведении, к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года по установленным формам в администрацию муниципального образования «Восточное сельское поселение»;

3.3. Организовать подготовку квалифицированного персонала по эксплуатации оборудования котельной;

3.4. До 15 сентября 2019 года завершить подготовку к эксплуатации в осенне-зимний период 2019/2020 года объектов и сетей коммунальной инфраструктуры.

4. Рекомендовать ТСЖ «Восточный»:

4.1. Подвести итоги отопительного сезона 2018/2019 года и разработать план мероприятий по подготовке жилищно-коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года с учетом проблем, выявленных в ходе отопительного сезона 2018/2019 года;

4.2. Обеспечить своевременное представление сведений о подготовке жилого фонда, находящегося в управлении, к зиме по установленным формам, в том числе о сроках начала и окончания подготовки к отопительному периоду жилых домов, планов-графиков подготовки жилищного фонда и его инженерного оборудования к эксплуатации в зимних условиях, графиков отключения коммунальных услуг в связи с проведением ремонтных работ по подготовке жилищного фонда к зиме, сведений о паспортах готовности жилищного фонда к эксплуатации в зимний период и еженедельных отчетов об исполнении планов-графиков в администрацию муниципального образования «Восточное сельское поселение»;

5. Финансирование мероприятий производить в пределах выделенных бюджетных ассигнований и утвержденных лимитов.

6. Заместителю главы администрации муниципального образования «Восточное  сельское поселение» А.Ю. Бродовикову осуществить в установленном порядке проверку готовности к предстоящему отопительному сезону жилищного фонда, котельных к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года.

Глава муниципального образования

«Восточное сельское поселение»                                                            Н.С.Журский

Приложение 1

к постановлению главы муниципального

образования «Восточное сельское поселение»

от 21.05.2019  № 88
ИНФОРМАЦИЯ

об итогах отопительного сезона 2018/2019 года муниципального образования «Восточное сельское поселение»

Отопительный сезон на территории муниципального образования начался 10 сентября 2018 г. в соответствии  с постановлением Главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 04.09.2018 № 85 «О начале отопительного периода 2018-2019 годов в муниципальном образовании «Восточное сельское поселение».

 Отопительный период 2018-2019 годов прошел без аварий и сбоев по различным причинам. Жалоб со стороны потребителей жилищно-коммунальных услуг на несоответствие температурного режима требованиям действующему законодательству не поступало.

Работа администрации МО «Восточное сельское поселение» и руководства МУП «Восточное коммунальное хозяйство» проводилась в рабочем порядке, организовывались дежурства в выходные и праздничные дни.

На начало отопительного сезона в сентябре месяце было завезено 250 тонн угля, что соответствовало 41-дневному запасу (договорной объем 1000 тонн -165 дней). Большее количество КПТ хранить на площадке не представляется возможным. Подвоз необходимого количества КПТ поставщиками осуществлялся по заявке теплоснабжающей организации в указанные сроки и в необходимом количестве в течении всего отопительного периода. Сбоев с поставками КПТ не было.

 Создан резерв материально-технических средств для ликвидации аварийных ситуаций в сфере ЖКХ.

         Закончился отопительный период в соответствии  с постановлением Главы муниципального образования «Восточное сельское поселение» от 22.04.2019г.      № 72 «Об окончании отопительного сезона  2018-2019 годов»  17 мая 2018 года.

Остаток угля на котельных на день окончания отопительного сезона составил 354 тн. дров 0 куб.м. Задолженность поставщика коммунальных услуг по состоянию на конец отопительного сезона за ТЭР – 3879,5 тыс. руб. (электроэнергия – 50,0  тыс. руб.; уголь - 3829,5 тыс. руб.). Кроме кредиторской задолженности поставщикам ТЭР, администрацией МО "Восточное сельское поселение" предоставлена муниципальная гарантия МУП "Восточное коммунальное хозяйство" с правом регресса на сумму 3,2 млн. рублей.

Приложение  2

к постановлению главы муниципального

образования «Восточное сельское

поселение»

от 21.05.2019  № 88
П Л А Н

мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов социального и коммунального назначения муниципального образования «Восточное сельское поселение» к работе в осенне-зимний период 2019/2020 года

	№

п/п

	Наименование    мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный

исполнитель
	Сумма средств в МБ (тыс.руб.)

	1.
	Рассмотреть итоги  отопительного  сезона 2018/2019 года, подготовить  планы  мероприятий  по  подготовке к  работе  в  осенне–зимний  период 2019/2020 года  с  учётом  имевших место недостатков  в  предыдущем отопительном  сезоне и обязательным проведением гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей
	до 01.06.2019 г.

	Бродовиков А.Ю.

Патрушев В.Н.

	Без финансирования

	2.
	Составить графики поставок топлива на котельную и обеспечить их выполнение
	до 01.06.2019 г.

	Патрушев В.Н.

	Без финансирования

	3.
	Организовать подготовку квалифицированного персонала по эксплуатации оборудования котельной
	до 15.09.2019 г.
	Патрушев В.Н.

	Без финансирования

	4.
	Проверить готовность муниципального жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2019/2020 года с оформлением паспортов готовности.
	с 01.07 по 01.09.2019 г.
	Бродовиков А.Ю.

	Без финансирования

	5.
	По результатам комиссионного осмотра готовности жилищного фонда в разрезе МКД, находящихся в управлении ТСЖ, к эксплуатации в осенне-зимний период 2019/2020 года, оформить паспорта готовности.
	с 01.07 по 01.09.2019 г.
	Плотникова О.М.
	Без финансирования

	6.
	Проверить готовность муниципальных котельных, тепловых и водопроводных сетей к эксплуатации в осенне-зимний период 2019/2020 годов с оформлением паспортов готовности.
	до 01.09.2019 г.

	Бродовиков А.Ю.

	Без финансирования

	7.
	Подготовка жилищного фонда, объектов коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период:

	7.1
	Котельные:

	- чистка котлов, зольников и дымовых труб котельных № 1 и № 2;
	15.06.2019 г.
	Патрушев В.Н.
	Без финансирования

	- ревизия и ремонт электрооборудования, опрессовка трассы, текущий ремонт котельной (чистка котлов и дымоходов котельных № 1, 2, мойка и побелка производственных помещений котельных № 1, 2)
	01.07.2019 г.
	Патрушев В.Н.
	40,0

	- устройство комнаты отдыха в котельной № 2.
	05.09.2019 г.
	Патрушев В.Н.
	20,0

	7.2
	Теплотрассы:

	- восстановление и частичная замена износившейся теплоизоляции теплотрассы от котельной № 1 до ул. Комарова п. Восточный(170 м);
	01.09.2019 г.
	Патрушев В.Н.
	150,0

	- восстановление и частичная замена износившейся теплоизоляции отвода  теплотрассы на жилой дом, ул. 9 мая № 10 п. Восточный (10 м)
	01.09.2019 г.
	Патрушев В.Н.
	13,0

	- замена затворной арматуры от главной магистрали на дом по ул. Комарова № 59, 61, 63, на Аксарихинскую СОШ, на МКД ул. Комарова № 53, на ул. Октябрьская п. Восточный;
	01.09.2019 г.
	Патрушев В.Н.
	60,0

	7.3
	Холодное водоснабжение:

	- ревизия и ремонт электрооборудования водонапорных башен п. Восточный, с. Никольское
	15.06.2019 г.
	Патрушев В.Н.
	5,0

	-  чистка емкостей водонапорных башен п. Восточный, с. Никольское
	15.06.2019 г.
	Патрушев В.Н.
	10,0

	- приобретение резервных глубинных насосов ЭЦВ 6-10-80
	15.06.2019 г.
	Патрушев В.Н.
	35,0

	7.4
	Ремонт жилищного фонда

	- ремонт муниципального жилого фонда;
	01.08.2019 г.
	Журский Н.С.
	389,0

	- проведение гидравлической промывки внутридомовых систем отопления МКД с составлением актов выполненных работ;
	июнь
	ТСЖ «Восточный»
	Без финансирования

	8.
	Сформировать  необходимый  запас основного топлива в соответствии с установленными нормативами на теплоисточниках, запасов материально-технических  ресурсов  для  ликвидации аварийных  ситуаций в  жилищном  фонде, на  объектах  и  сетях коммунальной инфраструктуры.
	до 05.09.2019 г.

	Патрушев В.Н.

	Электронный аукцион